
日　 時 　　７月２９日（火）　９：３０～１２：００

場 　所 　　牧田公民館　ホール・会議室

講 　師 　　奥田　順久さん

定 　員 　　２０名（定員になり次第締め切ります。）

持ち物 　　新聞紙、ヘラ（図工などで使用するもの）、スリッパ

参加費 　　１，０００円　（１㎏）　 ※ 当日集金します

申込み 　　６月２６日（木）～７月１０日（木）までに公民館へお申込みください。

    平日８：３０～１７：１５　電話可

日 　時 　　７月３０日（水）　１０：００～１２：００

場 　所 　　牧田公民館　ホール・会議室

講 　師 　　鈴鹿花き　藤田 政也さん

定 　員 　　1０名（定員になり次第締め切ります。）

持ち物 　　工作用はさみ、スリッパ

参加費     300円

申込み 　　６月２６日（木）～７月１０日（木）までに公民館へお申込みください。

    平日８：３０～１７：１５　電話可

裏面にも募集案内があります。ぜひご覧ください！

モスビーくんとは・・・？？　多肉植物とアートミズゴケでできている可愛いアニマルツリーです。
ほとんど水を与えなくても成長し花を咲かせます。お子さんでも簡単に育てることができます。
お子さんから（未就学児は保護者同伴）から大人の方までどなたでも参加していただけます。
夏休みの思い出にいかがですか？
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陶芸教室　【信楽焼】
人気のある陶芸教室を開催。　子どもさんから大人の方まで参加いただけます。

モスビーくんを作ろう！



日　 時 　　8月6日（水）　10：３０～１２：3０

場 　所 　　牧田公民館　  会議室

講 　師 　　中日新聞社販売局

定 　員 　　15名（定員になり次第締め切ります。）

持ち物 　　新聞紙（カラー紙面）、手拭き用ふきん、スリッパ

参加費 　　300円　 ※ 当日集金します

申込み 　　６月２６日（木）～７月１０日（木）までに公民館へお申込みください。

    平日８：３０～１７：１５　電話可

　 ７月　９日（水）ふれあいライブラリー
 ７月２３日（水）ふれあいライブラリー
 ７月２３日（水）いきいき教室③
 ７月２５日（金）五楽教室④
 ７月２９日（火）陶芸教室
 ７月３０日（水）モスビーくん作り
 ８月　６日（水）新聞ちぎり絵
 ８月　６日（水）ふれあいライブラリー
 ８月２９日（金）五楽教室⑤

新聞ちぎり絵教室
　　　手先の運動として「新聞ちぎり絵」が注目されています。
　　　手軽な趣味として、日常を楽しむことができます。
　　　新聞ちぎり絵をつくるにあたり、新聞カラー面が必要になるため
　　　毎日、新聞に目を通す習慣づくりにもなります。

忘れ物のお知らせ 単発講座のお知らせ（予告）

７月・８月 行事予定

今年度後半、以下の講座を行います。

募集は各講座 約１カ月前の公民館だよりで

お知らせします。お楽しみに！

〇和菓子づくり②栗きんとん・栗蒸しようかん

10/1（水）9：30～

〇伊勢型紙で干支づくり 12/8（月）9：00～

〇お正月の寄せ植え 12/11（木）10：00～

〇鈴鹿産大豆を使った味噌づくり

1/28（水）9：00～

〇バルーンアートでバレンタイン飾りづくり

2/9（月）10：00～

牧田公民館の敷地 ・ 館内での忘れ物を

お預かりしています。２カ月経過したものは、

処分させていただきますのでご了承ください。

ただし、ペットボトルのお茶など

腐敗の恐れのあるものは

早めに処分します。



曜日 ＮＯ サークル名 　曜　日 時　間 場　所 備　考

1 健康体操シニア 第１・２・３（月） 14：30～15：30 ホール

2 卓　球（月・夜） 第１・２・３・４（月） 19：30～21：30 ホール

3 フォークダンス 第２・４（月） 9：30～11：00 ホール

4 健康吹矢 第１・３（月） 9：30～11：00 ホール

5 卓　球（火） 第１・２・３（火） 13：30～15：30 ホール

6 書　道（火・昼） 第１・２・３・４（火） 10：00～12：00 和　室

7 合唱ひまわり 第１・３（火） 10：00～12：00 ホール

8 はじめての尺八 第１・３（火） 19：00～21：00 会議室

9 ヨ ガ 第２・４（火） 10：00～11：15 ホール

10 民　謡 第２・４（火） 19：00～21：00 会議室

11 手づくりパン 第４（火） 9：00～12：30 調理室

12
おしゃべり
ピンポン

第４（火）
第２（金）

13：30～15：30
10：00～12：00

ホール 新サークル

13 卓　球（水） 第２・３・４（水） 13：30～15：30 ホール

14 楽しい太極拳 第１・３（水） 10：00～11：30 ホール

15 写　真 第３（水） 9：30～12：00 会議室

16 書　道（木・昼） 第１・２・３・４（木） 10：00～12：00 和　室

17 健康体操 1 第２・３・４（木） 13：15～14：15 ホール

18 健康体操 2 第２・３・４（木） 14：20～15：20 ホール

19 書　道（木・夜） 第１・２・３・４（木） 19：00～21：00 和　室

20 セルフケア体操 第１・３（木） 10：00～11：30 ホール

21 画遊会 第１・３（金） 13：30～15：30 ホール

22 池　坊 第１・２・３（金） 10：00～12：00 和　室

23 リフレッシュ体操 第１・３（金） 10：00～11：00 ホール

24 男声合唱 第４（金） 13：00～15：00 ホール

25 手編み物 第１・３（土） 9：30～11：30 会議室

26 女声コーラス 第１・３（土） 13：30～15：00 ホール

27 彫型画 第３（土） 13：30～15：30 会議室

28 社交ダンス 第１・２・４（土） 19：00～21：00 ホール

令和７年度　牧田公民館　サークル活動一覧表

月

曜

日

土

曜

日

火

曜

日

金

曜

日

水

曜

日

木

曜

日



日 曜日 予　　　　　　　　定

22 金 サークル代表者会議（展示）　１０：００～

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 文化祭実行委員会②　１０：００～

28 木

29 金 五楽教室⑤　９：００～

30 土

31 日

1 月

2 火

3 水 ふれあいライブラリー　　１１：００～１１：３０

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木 サークル代表者会議（舞台）　１０：００～

12 金

13 土

14 日

15 月 敬老の日

16 火

17 水 ふれあいライブラリー　　１１：００～１１：３０

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火 秋分の日

24 水

25 木 五楽教室⑥　１０：００～１２：３０

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火 いきいき教室④　１０：００～１１：３０

牧田公民館　予定表

9月

8月
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